
 
 

 
 

PROFILOVÁ ZKOUŠKA ZE SPECIALIZACE DRAMATICKÉ VÝCHOVY – 
praktická část 

 
  ŠK. ROK 2020/2021  
 
Obsahem praktické části maturitní zkoušky je: 
 
1/ praktická část - divadelní výstup, který student realizuje individuálně (je autorem 
dramaturgicko-režijní koncepce výstupu a je zodpovědný za výsledný tvar výstupu). 
V divadelním výstupu musí maturující student reálně vystupovat, do výstupu může 
zapojit libovolný počet dalších účinkujících. Vybírá si z následujících divadelních 
forem: práce s předmětem/loutkou, interaktivní divadlo, individuální herecký výstup 
(monolog, dialog), vyprávění, pohybové divadlo/pantomima, divadlo poezie (nebo 
případně jiná, předem schválená forma). Délka výstupu: max. 10 minut.  
 

Tato praktická část je realizována před maturitní komisí v den praktických maturitních 
zkoušek, po ní následuje reflexe výstupu a odevzdané písemné dokumentace.  

 
2/ Písemná dokumentace praktické práce, tj. dokumentace přípravy, realizace a 
reflexe výstupu. Tuto dokumentaci tvoří režijní kniha prezentovaného divadelního 
výstupu, doplněná dalšími informacemi o procesu tvorby výstupu.   
 
Povinné části písemné dokumentace - režijní knihy: výchozí motiv, námět, téma, 
cílová skupina, prostředky (zpracování), scéna, scénosled, scénář + režijní kniha, 
plán přípravy a realizace inscenace, informace o realizaci inscenace, reflexe procesu 
tvorby (příp. i realizace inscenace) včetně reflexe práce se skupinou. Rozsah 
písemné dokumentace je min. 15 stran.  
 

Tuto písemnou dokumentaci student odevzdá nejpozději dva týdny před dnem 
konání praktické maturitní zkoušky. Odevzdání písemné dokumentace praktické 
práce v řádném termínu a se všemi náležitostmi (viz níže – kritéria hodnocení 
praktické části maturitní zkoušky) je hodnoceno společně s ústní reflexí výstupu. 

 
 Zadání praktické části maturitní zkoušky proběhne v září 2020 v rámci výuky 

Specializace dramatická výchova. Student si vylosuje klíčový motiv, pracuje 
na sběru materiálu k vylosovanému motivu, absolvuje min.1 konzultaci s 
pedagogem. Na základě sběru materiálu potom volí formu výstupu a cílovou 
věkovou skupinu (nejpozději do konce října 2020).  

 Přípravu výstupu student průběžně konzultuje (dle povinného počtu konzultací 
s pedagogem a dalšími konzultanty) a dokumentuje.  

 
 

 
   
 


